SAO JOAO
UM RUMO NOVO COM
A FORS DO POVO

DECRETO MUNICIPÀL NO O31, DE 05 DE ABRIL DE 2021.

Decreta luto oficial no Município de São João em sinal de

pesar pelo falecimento do Ex-servidor do Município de São

João, Senhor GEOVANE VIRGULINO LEITE.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO .lOÃO, Estado de Pernambuco, no uso de suas

atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO o falecimento do Ex-servidor do Município de São João, Senhor GEOVANE

VIRGULINO LEITE, ocorrido nesta segunda-feira dia 05 de abril de 2A21;

CONSIDERANDO os tnestimáveis Lrabalhos dedicados a comunidade São-Joanense no

decorrer de sua vida como cidadão e como servidor público e o alto grau de amizade que o

homenageado constituiu em vida com pessoas dos mais diversos segmentos da sociedade;

CONSIDERANDO, finalmente, QU€ é dever do Poder Público São-Joanense prestar justas

homenagens àqueles que com o seu trabalho, seu exemplo e sua dedicação, contribuíram para

o bem-estar da coletividade,

DECRETA:

Art. 1o Luto Oficial, por um dia, contado a partir desta data, no Município de São João, em

sinal de profundo pesar pelo falecimento do Ex-servidor do Município de São João, Senhor

GEOVANE VIRGULINO LEITE, gue, em vida, prestou excelentes serviços, como cidadão e no

exercício de suas funções como servidor público.

Art. 2o Durante o período de luto oficial determinado por este Decreto, a bandeira municipal

ficará hasteada a meio mastro em todos os órgãos públicos do município.

Art. 3o Este Decreto entra em vigor na presente data, com publicação simultânea no órgão de

imprensa oficial do município, devendo ser enviada cópia do presente ato à família enlutada.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Palácio Municipal João

Gabinete do Prefeito de São João, 06 ril de 2021,

JOSÉ WILSON FERRE
- Prefeito Consti

TREFEITURAüE§ÃO
Palácio Municipal loão de.Assis Moreno i Rua Augusto Peixoto, 3.I, Centro - Sâo loião/pE - CEtr: 5S.43S-OOS

Telefone: (87) 3?Sí+d154 I CNP.I:t0.t46.57ll0CIOt 3O

Moreno,

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L

http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM
unicipal/dow

nload/12-20210406132552.pdf
assinado por: idU

ser 141